平成２５年

第４回市議会定例会 議案第２８号

函館市下水道条例の一部改正について

函館市下水道条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２５年１２月２日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

函館市下水道条例の一部を改正する条例

函館市下水道条例（昭和４９年函館市条例第５号）の一部を次のよう

に改正する。

別表１中「１，４３８円５０銭」を「１，４７９円６０銭」に，「

１４３円８５銭」を「１４７円９６銭」に，「１５５円４０銭」を「

１５９円８４銭」に，「１６４円８５銭」を「１６９円５６銭」に，「

１８３円７５銭」を「１８９円」に，「２０１円６０銭」を「２０７円

３６銭」に，「１３６円５０銭」を「１４０円４０銭」に，「１３円65

銭」を「１４円４銭」に，「２１円」を「２１円６０銭」に，「２８円

３５銭」を「２９円１６銭」に，「３７円８０銭」を「３８円８８銭」

に，「３，３６０円」を「３，４５６円」に，「１１円５５銭」を「11

円８８銭」に，「１，２６０円」を「１，２９６円」に，「４円２０銭」

を「４円３２銭」に改める。

別表２中「５円２５銭」を「５円４０銭」に，「１０円５０銭」を「

１０円８０銭」に，「１５円７５銭」を「１６円２０銭」に，「２１円」

を「２１円６０銭」に，「４円２０銭」を「４円３２銭」に，「８円40

銭」を「８円６４銭」に，「１２円６０銭」を「１２円９６銭」に，「

１６円８０銭」を「１７円２８銭」に改める。

附 則

１ この条例は，平成２６年４月１日から施行する。

２ 改正後の別表１および別表２の規定は，平成２６年６月以後の月分

として徴収する使用料について適用し，同年５月までの月分として徴

収する使用料については，なお従前の例による。

（提案理由）

消費税法等の一部改正に伴い，下水道使用料について消費税等相当分

を改定するため